
Nr. 26092
31 juli

2025

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 18 juli 2025, nr.

6453203 houdende wijziging van het Mandaatbesluit

niet-beheersaangelegenheden Openbaar Ministerie 2017 in verband met

enkele organisatorische wijzigingen binnen het Openbaar Ministerie,

alsmede verlening ondermandaat aan de directeur Informatievoorziening

Openbaar Ministerie

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op de artikelen 10:3, 10:9, eerste lid, en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit niet-beheersaangelegenheden Openbaar Ministerie 2017 wordt als volgt gewij-
zigd:

A

Artikel 6, eerste lid, onderdeel c, komt te luiden:

c. de directeur van de Landelijke Bedrijfsvoering Openbaar Ministerie;

B

In artikel 6, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel d door ‘; en’ een
onderdeel toegevoegd, luidende:

e. de directeur Informatievoorziening Openbaar Ministerie.

C.

In artikel 7, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel b door ‘; en’ een
onderdeel toegevoegd, luidende:

c. de directeur van de Landelijke Bedrijfsvoering Openbaar Ministerie.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2025.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 juli 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 26092 31 juli 2025



TOELICHTING 

Per 1 januari 2025 is de Dienstverleningsorganisatie Openbaar Ministerie vervangen door de Lande-
lijke Bedrijfsvoering Openbaar Ministerie (LBOM). Vanwege de (geleidelijke en gedeeltelijke) centrali-
sering van de Woo-functie, behandelt LBOM, naast verzoeken op grond van de Wet open overheid en
bezwaren tegen besluiten op grond van de Wet open overheid, eveneens beroepschriften met
betrekking tot de Wet open overheid. Om die reden wordt met deze wijziging toegestaan dat voor de
behandeling van en het nemen van besluiten op Woo-verzoeken en bezwaar- en beroepschriften
daartegen, ondermandaat wordt verleend aan de directeur LBOM.

Daarnaast zal ook het onderdeel Informatievoorziening Openbaar Ministerie (IVOM) Woo-verzoeken
behandelen. Met deze wijziging zal worden toegestaan dat ondermandaat wordt verleend aan de
directeur IVOM voor het behandelen van en het besluiten op Woo-verzoeken en bezwaarschriften
daartegen.

Aangezien de hiervoor genoemde organisatorische wijzigingen vanaf 1 januari 2025 zijn doorgevoerd,
werkt dit besluit terug tot 1 januari 2025.

’s-Gravenhage, 18 juli 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

2 Staatscourant 2025 nr. 26092 31 juli 2025


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 18Â juli 2025, nr. 6453203 houdende wijziging van het Mandaatbesluit niet-beheersaangelegenheden Openbaar Ministerie 2017 in verband met enkele organisatorische wijzigingen binnen het Openbaar Ministerie, alsmede verlening ondermandaat aan de directeur Informatievoorziening Openbaar Ministerie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


